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((ppoolleemmiikkaa  zz  NNFFZZ  ww  ddaallsszzeejj  cczzęęśśccii  BBiiuulleettyynnuu))..  

Innym „upalnym” pomysłem jest rozliczanie, 
a raczej nierozliczanie zlecanych w celach diagno-
stycznych badań obrazowych, w przypadku kiedy
badanie to nie wykazuje zmian o charakterze patolo-
gicznym. Z jednego z ostatnich pism oddziału wielko-
polskiego NFZ wynika, że ważne jest tylko to badanie,
które potwierdziło jedynie słusznie postawione na
początku rozpoznanie lekarza kierującego. Patrząc na
to z punktu widzenia medyka sądowego, jest to zachę-
ta do ryzykowania popełnienia błędu medycznego. Dla
płatnika dobra medycyna to taka, kiedy jest tylko oko
mędrca, a zapominamy o szkiełku. Zachęcam do lektu-
ry komunikatu dla świadczeniodawców w sprawie
obowiązku uzasadnionego kierowania do obrazowych
badań tomograficznych oraz właściwego sprawozda-
wania kodów ICD-10 dla wykonanych badań.  

W  ostatnim czasie zajęliśmy się próbą usprawnienia
pracy biura izby i opracowaniem nowego systemu
wynagradzania pracowników. Sprawy te wymagają
jednak ostatecznego dopracowania i zatwierdzenia 
proponowanych zmian przez Radę Okręgową, co jest
planowane w najbliższym czasie. O zmianach organi-
zacyjnych po ich wprowadzeniu niezwłocznie poinfor-
mujemy.

Z przyjemnością informuję, że w chwili kiedy Biule-
tyn dotrze do Państwa rąk, będzie już po zorganizowa-
nym przy znacznym udziale Komisji Młodych Lekarzy
kursie dla stażystów przed Lekarskim Egzaminem

Państwowym. Mam nadzieję, że ten kurs będzie już
tradycją naszej Izby i wpłynie na uzyskiwanie lepszych
niż dotychczas wyników egzaminacyjnych przez
naszych młodszych kolegów.

W dniu 14 września 2010 r. w nowo otwartej siedzi-
bie delegatury kaliskiej odbędzie się konferencja szko-
leniowa z zakresu prawa medycznego, której organiza-
torem jest ubezpieczyciel sporej liczby lekarzy
wielkopolskich – INTER Polska. Do udziału w konfe-
rencji zapraszam. 

Na sierpniowej Radzie Okręgowej gościliśmy waż-
nych przedstawicieli dwóch firm ubezpieczeniowych
PZU i INTER Polska. Przedstawili oni propozycje swo-
ich produktów dla lekarzy. Było to spotkanie wstępne, 
a teraz przyjdzie czas na wypracowanie najlepszych
ofert oraz na stworzenie najbardziej dogodnych dla
lekarzy sposobów zawierania umów ubezpieczenio-
wych. Wydaje się, że potrzebne będzie stworzenie na
stronie internetowej izby specjalnej „zakładki” ubez-
pieczeniowej, która będzie zawierać przygotowane
przez firmy oferty umów ubezpieczenia obowiązkowe-
go i ubezpieczeń dodatkowych dla lekarzy wykonują-
cych zawód w różnych konfiguracjach i ich dostoso-
wanie do posiadanych przez nas specjalizacji i zakresu
świadczonych usług medycznych.

Od 1 sierpnia 2010 r. weszła w życie ustawa zawie-
rająca nowe rozwiązania prawne w zakresie przemocy
w rodzinie. Nowa ustawa nakłada na lekarzy obowią-
zek bezpłatnego wystawiania na specjalnym druku
zaświadczeń dla ofiar przemocy. Wzór stosownego
zaświadczenia po wejściu w życie rozporządzenia
Ministra Zdrowia znajdzie się na stronie internetowej
Izby.

Bardzo kontrowersyjnym nowym rozporządzeniem
szykowanym przez Ministra Zdrowia jest rozporządze-
nie dotyczące specjalizacji lekarskich, a właściwie
kwalifikowanie na rezydentury. Pomysł przyznawania
punktów preferencyjnych za zatrudnienie w ośrodkach
posiadających akredytacje oprotestowany został przez
wiele środowisk. Zobaczymy, czy protest NIL zostanie
w tym względzie rozpatrzony.

Moim zdaniem...
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